
6

 

گروه اقتصادی -رئیس دبیرخانه ســتاد ســاماندهی حمایت از مشاغل 
خانگی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: اعطای ای نماد به مشــاغل 
خانگی دارای مجوز از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بدون نیاز به دریافت 

پروانه کسب از اتحادیه کسب وکارهای مجازی عملیاتی شد.
به گزارش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، »آزیتا همتیان« با اشــاره 
به مصوبه جلســه ۴۷ ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی و ابلاغ آن 
توسط وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار کرد: مشاغل خانگی دارای مجوز 
از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، برای اخذ ای نماد در رسته های مربوط، 
نیازی به دریافت مجدد پروانه کسب از اتحادیه کشوری صنف کسب وکارهای 

مجازی نخواهند داشت.
وی افزود: موضوع دریافت مجوز جدید از اتحادیه صنفی توسط مشاغل 
خانگی دارای مجوز از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ســال های اخیر 
از موضوعات پرچالش بین بخشــی بوده که بعضاً در جلسات مختلف مطرح 
و مورد اعتراض کســب وکارهای اینترنتی قرار داشت و از جهت الزام به تعدد 

دریافت مجوز از چند دستگاه، مطلوب نبود.
همتیان تصریح کرد: با تأکید بر سیاســت های دولت مردمی ســیزدهم 
در زمینه تســهیل صدور مجوزها و بهبود محیط کســب وکار، با پیگیری های 
دبیرخانه ستاد ساماندهی حمایت از مشاغل خانگی وزارت کار از مرکز تجارت 
الکترونیک وزارت صنعت، معدن و تجارت، ســرانجام در جلســه ۴۷ ستاد 
ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی تصویب و در تاریخ ۶/۹/۱۴۰۱ توسط 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ابلاغ شد که با هماهنگی های انجام  شده اخیراً 

اجرایی شده است.
وی گفــت: به این ترتیب متقاضیان مشــاغل خانگــی دارای مجوز از 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در سراســر کشور هنگام دریافت ای نماد 
در رسته های مرتبط، الزامی به دریافت پروانه کسب از اتحادیه کشوری صنف 
کسب وکارهای مجازی نداشته و صرفاً با ثبت اطلاعات مجوز مشاغل خانگی 
و اســتعلام برخــط از وزارتخانه مذکور، به  صورت کاملًا سیســتمی ظرف 
حداکثر چند ساعت، ای نماد به آن ها اعطا خواهد شد. همتیان خاطرنشان کرد: 
فعالیت هایی که ماهیت مجازی داشــته و معادلی در رسته فعالیت های مشاغل 
خانگی ندارند و یا طبق ضوابط اختصاصی ابلاغی دبیرخانه هیئت عالی نظارت 
بر اصناف الزام به دریافت پروانه کسب مجازی دارند، همچنان نیازمند دریافت 
پروانه کسب مجازی از اتحادیه کشوری صنف کسب وکارهای مجازی خواهند 
بود. این موارد نیز طبق گروه بندی کالا/خدمت سامانه ای نماد شامل هفت مورد 
از جمله حمل ونقل زمینی مسافر )درون شهری( هوشمند، حمل ونقل زمینی 
بار )درون شهری( هوشمند، بستر درج آگهی، بازاریابی شبکه ای، آموزش در 

محل، حراج کالا )مزایده برخط( و فروش طلا و جواهر است.

تسهیل اعطای ای نماد به مشاغل خانگی

اقتصادی

گروه اقتصــادی - مدیر عامل 
شــرکت نفت و گاز پارس گفت: برای 
توسعه فرزاد B در حال انجام مذاکرات 
هستیم که یا هندی ها وارد عمل شوند و 
کمک کنند که کار میدان به پایان برسد 
و یا کنار گذاشته می شوند و خودمان کار 

را با شرکت پتروپارس جلو می بریم.
محمدحسین متجلی درباره برنامه 
توســعه میدان گازی فــرزاد B اظهار 
داشت: برنامه توسعه این میدان از طریق 
شرکت پتروپارس در حال انجام و اتمام 

مطالعات مفهومی و پایه است. 

وی تاکید کرد: سعی بر این است 
کــه پروژه را بــه تنهایی پیش ببریم اما 
برخــی مباحث قراردادی با شــرکت 
هندی داریم که باید حل و فصل کنیم. 
البتــه اعتقاد بنده بر این اســت که باید 
به توان تکنیکی شــرکت های داخلی 
خودمان تکیه داشــته باشیم و از طریق 

شرکت های داخلی کار را جلو ببریم. 
مدیر عامل شــرکت نفت و گاز 
پارس خاطرنشان کرد: هندی ها ابتدای 
کار یک چاه توصیفی در میدان حفاری 
کردند اکنون در زمینه مباحث قراردادی 

و مترتب بر این اقدام اجرایی قبلا انجام 
داده بودنــد در حال انجــام مذاکرات 
هستیم که یا هندی ها وارد عمل شوند و 
کمک کنند که کار میدان به پایان برسد 
و یا کنار گذاشته می شوند و خودمان کار 

را با شرکت پتروپارس جلو می بریم.
وی با اشاره به پروژه های در دست 
اقــدام در میدان گازی کیش نیز گفت: 
ابتدا بایــد کارهای مقدماتی و اجرایی 
در دریا انجام شود، مباحث ژئوتکنیک 
توسط شرکت تاسیسات دریایی انجام 
شده، به محض اینکه تجهیزات مربوط 

به طرح به دســت ما برسد کار را آغاز 
خواهیم کرد. 

متجلــی افزود: ما از این میدان در 
فــاز اول 28 میلیون متر مکعب در روز 

تولید خواهیم داشت. 
وی بــا اشــاره به برنامــه پارس 
شمالی گفت: مطالعات پارس شمالی 
را در دســت انجام داریم، تولید هر فاز 
این میدان مطابق فازهای پارس جنوبی 
اســت.مدیر عامل شرکت نفت و گاز 
پارس همچنین درباره برنامه توســعه 
لایه نفتی پارس جنوبی بیان داشــت: 

قرارداد لایه نفتی منعقد شــده در حال 
انجام برخی کارهــای مقدماتی برای 

استارت کار هستیم. 

وی همچنین یادآور شد: در بحث 
فشــارافزایی فازهای پــارس جنوبی 
قراردادهای طرح پایه منعقد شده است.

گروه اقتصادی - مدیرکل دفتر 
مدیریــت انــرژی و برنامه ریزی امور 
مشــترکان صنعت برق شرکت توانیر، 
از اجرای طرح پــاداش صرفه جویی 
بــرق از امــروز بــرای ۱۰۰ درصــد 
مشــترکان خانگی خبر داد و گفت: بر 
اســاس مصوبه هیئت دولت مشترکان 
بخش های عمومی – اداری مکلف به 
کاهش 3۰ درصدی مصرف در ساعات 
روز نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
گفت:  یاقوتی"  شــده اند."عبدالامیر 
اســتراتژی حوزه برق در وزارت نیرو 
در ســه محور اصلی شامل »افزایش 
ظرفیت تولیــد در بخش نیروگاه های 
فســیلی«، »افزایش ظرفیت تولید در 
بخش نیروگاه های تجدیدپذیر اعم از 
نیروگاه های خورشیدی، آبی، بادی و 
غیره« و »بهینه ســازی مصرف انرژی 

از سمت مشترکان« خلاصه می شود.
مدیرکل دفتــر مدیریت انرژی و 
برنامه ریزی امور مشترکان صنعت برق 
شــرکت توانیر با بیان اینکه در کنار این 

اســتراتژی، صنایع نیز بخشی از تولید 
برق را در دســتورکار دارند، افزود: طی 
ســال گذشته علاوه بر توسعه ظرفیت 
نیروگاه ها، اقداماتی در رابطه با مدیریت 
منابع آب پشت سدهای کشور به منظور 
تولید برق مورد توجه قرار گرفت و در 
عیــن حال در زمینه تعمیر نیروگاه ها و 
توســعه به هنگام شبکه اقدامات بسیار 
موثــری صورت گرفــت.وی یادآور 
شــد: در ارتباط با مدیریت مصرف از 
سوی مشترکان نیز برنامه های مختلفی 
پیش بینی شد که مشــترکان صنعتی، 
کشــاورزی، عمومی، اداری و تجاری 
در ایــن رابطه با وزارت نیرو همکاری 

می کنند. 
بر اســاس مصوبه هیئت دولت 
مشترکان بخش های عمومی – اداری 
مکلف به کاهش 3۰ درصدی مصرف 
در ســاعات روز نسبت به مدت مشابه 
ســال گذشته شــده اند و در برخی از 
ســاعات اداری باید حداقل ۶۰ درصد 
مصرف انرژی را نسبت به ساعات روز 

کاهش دهند. حــوزه بعدی مربوط به 
مدیریت مصرف برای مشترکان بخش 
کشاورزی می شود که در پنج ساعت در 
شبانه روز که عموما مستقر در پیک بار 
شبکه اســت )ساعت ۱۱ تا ۱8( در دو 

بازه تقسیم می شود.
مدیــرکل دفتــر مدیریت انرژی 
و برنامه ریزی امور مشــترکان صنعت 
برق شــرکت توانیر گفت: صنایع نیز با 
جا به جایی مصرف از ساعات پرباری 
به ساعت های کم باری برای مدیریت 
مصــرف همــکاری لازم را صورت 
می دهند.بــه گفتــه وی، برخی تصور 
می کنند اجــرای این برنامه ها موجب 
کاهش رشــد تولید در بخش صنعت 
می شود، این در حالی است که با اجرای 
این ضوابط و قوانین در سال گذشته در 
بخش صنعت بیشــترین رشد مصرف 
برق را برای پیشبرد فرآیند تولید شاهد 

بودیم.
پــاداش 4 میلیــاردی برای 
مصــرف بهینه بــرق در بخش 

خانگی
مدیــرکل دفتــر مدیریت انرژی 
و برنامه ریزی امور مشــترکان صنعت 
برق شــرکت توانیر با اشاره به اجرای 
طرح پاداش صرفه جویی مصرف برق 
از ابتــدای خرداد، گفت: به طور کلی 3 
تا ۴ میلیارد تومان برای طرح تشــویق 
مشترکان اختصاص می یابد و امید است 

مردم از این فرصت استفاده کنند.
وی در تشــریح فرآیند دریافت 
پاداش صرفه جویی مشــترکان گفت: 
یکی از طرح های ویژه ای که امسال در 
صنعت برق مورد توجه و در دستورکار 
قرار گرفــت مربوط بــه ارائه پاداش 
صرفه جویی به مشترکان خانگی است 
کــه رقم های قابل توجهــی را به خود 
اختصاص داده اســت، به طوری که به 
ازای هرکیلووات ساعت از 5۰۰ تومان 
تــا 2۰۰۰ تومان پــاداش درنظر گرفته 
می شــود.یاقوتی افــزود: در این طرح 
میزان برق مشــترکان نســبت به دوره 
مشابه ســال قبل آن ها ارزیابی می شود 

و مشــترکان به صورت پلکانی حائز 
دریافت پــاداش صرفه جویی خواهند 
شد؛ به عبارت دیگر می توان گفت که 
۱۰۰ درصد مشترکان می توانند در این 
طرح شــرکت کنند این در حالی است 
که در ســال گذشــته فقط مشترکانی 
می توانستند شرکت کننده که مصرف 

برق آنها زیر الگوی مصرف باشد.
تعیین تکلیف همه پرونده 
 های خســارت برق مشــترکان 

برای سال 1401 تا پایان تیرماه
وی در ادامه درباره نحوه پرداخت 
خسارت به زیان دیدگان برق، بیان کرد: 
در ســال ۱۴۰۱ پس از انعقاد قرارداد با 
شرکت بیمه گر جدید تاکنون یک ششم 
پرونده ها مورد بررسی قرار گرفته و بر 
اســاس برنامه انتظار مــی رود تا پایان 
تیرماه همه پرونده های خسارات برق 
مشترکان مربوط به سال ۱۴۰۱ را تعیین 
تکلیــف و پرداخت کنیم.یاقوتی ادامه 
داد: در ارتباط با رسیدگی به پرونده های 
ســال ۱۴۰2 نیز منتظر دســتورالعمل 

اجرایی هســتیم که به تصویب هیئت 
وزیران برســد و پس از ابلاغ، فرآیند 

برگزاری مناقصه صورت می گیرد.
به گفته مدیــرکل دفتر مدیریت 
انرژی و برنامه ریزی امور مشــترکان 
صنعت برق شــرکت توانیر، از ســال 
۱3۹۹ یک سامانه مکانیزه ای ایجاد شده 
که مشترکان می توانند خسارت خود را 
در آن ثبت کنند و دیگر نیازی به مراجعه 
 حضوری بــه دفاتر مربوطــه وجود 

ندارد.
یاقوتی خاطرنشــان کرد: یکی از 
برنامه های بســیار پرکاربرد در صنعت 
برق این اســت که همــه خدمات به 
صورت غیرحضوری ارائه می شــود و 
مشــترکان به راحتی با نصب نرم افزار 
»برق من« در تلفن همراه خود امکان 
استفاده از خدمات مختلفی را به صورت 
غیرحضوری دارند؛ این خدمات در ۴۰ 
فعالیت خلاصه می شــود که 28 مورد 
مربوط به امور مشــترکان و ۱2 مربوط 

به حوزه بهره برداری است.

گــروه اقتصــادی-  جبــار 
کوچکی نــژاد درباره افزایش رســمی 
قیمت ها از ســوی دولــت در دو ماه 
گذشــته از ســال جدید، در حالی که 
رهبری امســال را ســال مهــار تورم 
نامیده اند و دولت وعده کاهش تورم را 
در ســال جاری داده بود، اظهار داشت: 
معتقدم کالاهایــی که در اختیار دولت 
است، دولت باید تلاش کنند که تولید 
و توزیــع این کالاها را کنترل و نرخ آن 
را با همان نرخ ســال ۱۴۰۰ حفظ و بعد 
به ســایر بخش ها امر و نهی کند. وقتی 
خود دولت قیمت ها را افزایش می دهد 
به طور قطع بخش خصوصی نمی تواند 

تابع سیاست های کاهش تورم باشد.
وی با اشاره به افزایش های قیمت 
خودرو در ابتدای ســال، گفت: شاهد 
آن بودیــم که قیمت ها در بازار خودرو 
بــه یکباره افزایش پیدا کرد. هر چند که 
در چند روز اخیر قیمت ها در این بازار 
نزولی بود اما آثار افزایش قیمت خودرو 
ماندگار بود و به سایر بازارها هم سرایت 
کرد و قیمت ها را یکجا بالا برد. در این 
شرایط اقتصادی، دولت باید مراقبت ها 
را بیشــتر و از سوی دیگر باید نظارت 
خود را در بازار داخلی دو چندان کند. 

عضو کمیســیون برنامه و بودجه 
ادامه داد: در مواقعی مانند افزایش نرخ 

دلار نگهداشتن فنر تورمی بسیار سخت 
اســت اما در حال حاضر قیمت دلار به 
یک ثبات نسبی رســیده، دولت برای 
افزایش انواع قیمت کالا هیچ توجیهی 
ندارد و حداقل در بخش های خدماتی 
مانند تعرفه های آب، برق و گاز می تواند 

مراقب کنترل قیمت ها باشد. 
کوچکی نــژاد با بیان اینکه دولت 
باید به تمام شــرکت های وابسته اعلام 
کند که اجــازه افزایش قیمت ها ندارد 
و اگر در بخشــی مشکلی وجود دارد، 
دولت می تواند در شکل و قالب یارانه 
حمایت هایی از افراد داشته باشد، افزود: 
معتقدم اگر در بازار دلار به ثبات برسیم 

به طور قطع می تواند نرخ تمام کالاهایی 
که منشأ داخلی و خارجی دارند، ثابت 
نگه دارد و اجازه قیمت ها را ندهند تا پیام 

رهبری برای کنترل تورم به اجرا برسد. 
وی گفــت: موضــوع دیگــر 
هزینه هــای تولید اســت، از آنجایی 

که تولید گران تمام می شــود باید این 
بخش های دولتی به مردم واگذار شود 
و قرار بر این بود که بخش های خدماتی 

به مردم و اهل فن واگذار شود و به طور 
قطع اگر مردم وارد اقتصاد شوند، کیفیت 
کالاهــا افزایش پیدا می کند و قیمت ها 

اقتصادی می شوند. 
این نماینده مجلــس تاکید کرد: 
مجلس قانون شفافی را به دولت ابلاغ 
کرده  اســت که دولت برای حمایت از 
اقشــار آســیب پذیر کالاهای اساسی 
مــردم را با قیمت پایین تامین و توزیع 
کنــد و از روش هایی مانند کارت های 
الکترونیکی بتوانــد یارانه نقدی که به 
صورت مستقیم می پردازد را به کالاهای 
اساسی اختصاص دهد. دولت می تواند 
کالاهایی مانند گوشت، مرغ، برنج  و ... 
را از طریق کارت الکترونیکی بین اقشار 
هدف توزیع کند تا فشــار اقتصادی بر 
روی مــردم کمتر شــود. کوچکی نژاد 
اظهار داشت: دیده می شود که در برخی 
از کالاهــا از جمله برنج دولت ارزی را 
به واردات برنج اختصاص داده و تولید 
داخل و برنج داخلی را به طور کلی زمین 
زده است. می دانیم که قدرت خرید مردم 
کاهش پیدا کرده و به سمت خرید برنج 
خارجــی رفته اند و کشــاورزان هم به 
مشکل برخورده اند این در حالی است 
که دولت می تواند همین کالای داخلی 
را با یارانــه در اختیار مردم قرار دهد با 
این اقدام هم برنج داخلی از سفره مردم 

حذف نمی شود و هم رونق اقتصادی در 
بخش کشاورزی حفظ می شود. 

عضو کمیســیون برنامه و بودجه 
گفت: درباره تمام این موضوعات قانون 
شفاف وجود دارد چرا این قوانین به اجرا 
نمی رسند؟ دولت همیشه راحت ترین 
راه و روش را انتخــاب می کند و پول 
نقد به مردم می دهد چراکه راحت ترین 
کار همین اســت اما اگر بخواهد کالای 
یارانه ای به مردم بدهد روش ســختی 
است که دولت روش سخت را انتخاب 

نمی کنند. 
وی با بیان اینکه تورم به سرعت در 
حال افزایش است و درخواست داریم 
که دســتگاه های مستقل از جمله مرکز 
پژوهش های مجلس و دســتگاه هایی 
که اســتقلال دارند، تورم را اعلام کنند 
و نه دولت، تاکیــد کرد: بانک مرکزی 
هم تحت سیطره دولت است و احتمال 
دســتکاری در اعلام نرخ تورم از سوی 
بانک مرکزی و سایر نهادهای وابسته به 
دولت دور از ذهن نیست. درخواست 
مجلس این است که مرکز پژوهش های 
مجلس یا دیوان محاســبات داده ها را 
دریافت و نرخ دقیق تورم را محاســبه 
کند و هشــدار جدی در این باره بدهد. 
دولت ها عمدتا ســعی در آمارســازی 
دارند که این نتیجه خوبی نداشته است.

کوچکی نژاد عضو کمیسیون برنامه و بودجه:

احتمال دستکاریِ دولت در
 نرخ تورم دور از ذهن نیست
عضو کمیسیون برنامه و بودجه اظهار داشت: بانک مرکزی هم تحت سیطره دولت است و احتمال دستکاری

 در اعلام نرخ تورم از سوی بانک مرکزی و سایر نهادهای وابسته به دولت وجود دارد. درخواست مجلس این است که مرکز 
پژوهش های مجلس یا دیوان محاسبات داده ها را دریافت و نرخ دقیق تورم را محاسبه کند و هشدار جدی در این باره بدهد. 

دولت ها عمدتا سعی در آمارسازی دارند که این نتیجه خوبی نداشته است.

گروه اقتصادی - یکی از نتایج 
راه انــدازی صندوق تثبیت ارزی عدم 
افزایش های دفعی و ناگهانی نرخ ارز 
خواهد بود و بانــک مرکزی به موقع 
با اســتفاده از صنــدوق ارزی در بازار 

حضور پیدا خواهد کرد.
مسئله نرخ ارز در اقتصادهای در 
حال توسعه به خصوص اقتصادهای 
نفتی بســیار مهم ارزیابی شــده و به 
جرئت می توان گفــت بیش از نیمی 
از بحران های اقتصادی کشــورهای 
در حال توسعه در یک صد سال اخیر 
ناشــی از نوســانات نرخ ارز و شوک 

وارده به این نرخ بوده است.
از همیــن رو رژیم هــای ارزی 
متفاوتی برای کنترل بازار ارز و کاهش 
اثرات ســو آن خلق شده که در کشور 
ما تا چندی پیش به صورت ســنتی و 
تاریخی این، »رژیم سرکوب نرخ ارز« 
بود که مورد تأیید و تاکید مقامات پولی 
و مالی کشور قرار گرفت. سرکوب نرخ 
ارز و پایین نگه داشتن نرخ ارز اسمی 
در دو دهــه اخیر پر رنگ تر بوده و هر 
چند این سیاست با انگیزه های مثبتی 
مانند؛ کاهش تورم، افزایش صادرات 
و … انجام شــده امــا در نهایت دود 

آن به چشــم تمام اقتصاد به خصوص 
مصرف کنندگان نهایی رفته است.

بر اساس آمارهای منتشر شده از 
ابتدای دهه 8۰ تا پایان ســال ۹۶ بیش 
از 2۹5 میلیــارد دلار از ذخایــر ارزی 
کشــور با هدف تثبیــت و کنترل نرخ 
ارز به این بازار تزریق شــده و هر چند 
قیمت اسمی دلار در طول دهه هشتاد 
با ثبات بوده اما در نهایت در اواســط 
دهــه ۹۰ و در ســال ۱3۹۷ نرخ ارز به 

بیش از 2۱ برابر از رقم خود در ســال 
۱382 می رسد.

توجه داشــته باشــید که جهش 
بزرگ و ناگهانی کــه نرخ ارز در دهه 
۱3۹۰ تجربــه کرد، جهشــی بود که 
می توانستیم کنترل شده تر و با استفاده 
از سیاســت »تثبیت نرخ حقیقی ارز« 
بدون غافل گیری با آن رو به رو شویم 
امــا صرف بیش از 2۹5 میلیارد دلار از 
ذخایر ارزی نه تنها نتواســت جلوی 

افزایش نــرخ ارز را بگیرد بلکه منجر 
بــه تحمیل دفعی تــر و ناگهانی تر آن 
به اقتصاد کشــور شد.با نگاه به همین 
تجربه، بانک مرکــزی در دوره اخیر 
همزمان با تلاش بــرای حفظ ذخایر 
ارزی کشــور اقدام به تأســیس مرکز 
مبادله نموده و با تأمین تمامی ارز مورد 
نیاز اشخاص حقیقی و حقوقی سعی بر 
عدم تزریق ارز به روش سنتی داشته و 
هدف خود را اغنا بازار از طریق فروش 

ارز توســط مرکز مبادله در مکانیزمی 
شفاف و قانون مند اعلام کرده است.

در واقع توجه داشــته باشید نرخ 
ارز کشف شده در بازارهای کشور در 
حال حاضر بدون توجه به سیاست های 
سنتی بانک مرکزی بدست آمده و بانک 
مرکزی کشــور برای اولین بار در حال 
مدیریــت و تثبیت حقیقــی نرخ ارز 

است.
در روزهای گذشــته همچنین 

محمد رضا فرزیــن رئیس کل بانک 
مرکزی از تأسیس صندوق تثبیت ارز 
گفته و اعلام کرده اســت؛ »صندوق 
تثبیت ارزی نیز راه اندازی می شود که 
در حال نگارش آئین نامه آن هستیم تا 
در مواقع بحران به این واسطه منابع لازم 
را در اختیار داشته باشیم و از روش های 
مختلف برای ثبات بازار ارز در کشور 

استفاده شود«.
این صندوق که نمونه های موفق 
آن در روســیه وجود دارد، در تلاش 
خواهــد بود به صــورت تدریجی و 
برنامه ریزی شــده نرخ ارز را مدیریت 

کرده و بر عکس گذشته به دنبال تثبیت 
نرخ ارز حقیقی باشد. چنین سیاستی 
منجر خواهد شد ذخایر ارزی کشور به 
جای تزریق بی رویه به بازار و احتمالاً 
خروج آن به روش هــای مختلف از 
کشور، صرف سرمایه گذاری و توسعه 

زیر ساخت شود.
همچنیــن یکی دیگــر از نتایج 
اجرای این سیاست عدم افزایش های 
دفعــی و ناگهانی نرخ ارز خواهد بود 
و بانک مرکزی به موقع با اســتفاده از 
صندوق ارزی خــود در بازار حضور 

پیدا خواهد کرد.

گــروه اقتصادی - طبــق آمار 
شــرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی 
ایران، در فروردین ماه ۱۴۰2، 2۴ درصد 
پروازهای خروجی تاخیر داشــتند که 
در مقایســه با اسفندماه ۱۴۰۱ حاکی از 
کاهش ۶ درصدی پروازهای تاخیردار 

است.
براســاس گزارش منتشرشــده 
توســط مرکز اطلاعات و آمار شرکت 
فرودگاه هــا و ناوبری هوایی ایران،  کل 
پروازهای فرودگاه های تحت مالکیت 
شــرکت در فروردین ماه ۱۴۰2 نسبت 
به ماه مشابه ســال گذشته در نشست 
و برخاســت ۱ درصــد کاهــش، در 
اعزام و پذیرش مســافر ۴ درصد و در 
ارســال و پذیرش بار و پست ۱ درصد 
افزایش داشته است. پروازهای داخلی 
فرودگاه های تحت مالکیت شــرکت 
در این بازه زمانی نســبت به ماه مشابه 
سال گذشــته در نشست و برخاست 
بدون تغییر، در اعزام و پذیرش مسافر 5 
درصد و ارسال و پذیرش بار و پست 5 

درصد افزایش داشته است.  پروازهای 
بین المللی نیز در نشســت و برخاست 
۱۰ درصد، اعزام و پذیرش مســافر ۱۹ 
درصد و ارســال و پذیرش بار و پست 

2۴ درصد کاهش داشته است.
کل پروازهای فرودگاه های تحت 
مالکیت شرکت در فروردین ماه ۱۴۰2 
نســبت به ماه گذشــته در نشست و 
برخاست ۴ درصد و در اعزام و پذیرش 
مســافر 3 درصد و در ارسال و پذیرش 
بار و پســت 8 درصد افزایش داشــته 
است.  پروازهای داخلی نیز در این بازه 
زمانی نسبت به ماه گذشته در نشست و 
برخاست ۶ درصد، در اعزام و پذیرش 
مسافر ۴ درصد و در ارسال و پذیرش بار 
و پست ۱۴ درصد افزایش داشته است. 
پروازهای بین المللی نیز در نشســت و 
برخاست ۱۷ درصد، در اعزام و پذیرش 
مسافر 2۱ درصد و در ارسال و پذیرش 
بار و پســت 22 درصد کاهش داشــته 
است.در فروردین ماه ۱۴۰2 حداقل 8۰ 
درصد نشست و برخاست کل پروازها 

به ترتیب در ۹ فرودگاه مهرآباد، مشهد، 
کیش، شــیراز، اصفهــان، تبریز اهواز، 
بندرعباس و قشــم انجام شده است. از 
این میزان حداقل 8۰ درصد نشست و 
برخاست پروازهای داخلی به ترتیب در 
۹ فرودگاه مهرآباد، مشهد، کیش، شیراز، 
اهواز، اصفهان، تبریز، بندرعباس و قشم 
انجام شده است؛ همچنین حداقل 8۰ 
درصد نشست و برخاست پروازهای 
بین المللی در چهار فرودگاه مشــهد، 
شیراز، اصفهان و تبریز انجام شده است.

مسیر مشهد به مهرآباد در فروردین 
ماه ســال ۱۴۰2 با تعــداد 853 پرواز، 
پرترددترین مسیر در پروازهای داخلی 
بوده و بیشترین مسافر نیز در همین مسیر 
بوده است. در میان پروازهای بین المللی 
هم مســیر نجف به مشهد با تعداد ۱۱3 
پرواز، پرترددترین مسیر در پروازهای 
بین المللی بوده و بیشترین مسافر نیز در 

همین مسیر بوده است.
کاهش ۶ درصدی پروازهای 

تاخیردار

در جدول منتشرشــده شــرکت 
فرودگاه ها، نام 2۰ شــرکت هواپیمایی 
فعال آمده است که در فروردین ماه سال 

۱۴۰۱، مجموعــا ۱۴ هزار و ۴52 پرواز 
انجام داده اند و 3۴۷8 پرواز با تاخیرهای 
بیشتر از 3۰ دقیقه داشته اند؛ میزان تاخیر 

پروازهــای خروجی تاخیــردار، 28۹ 
هزار و ۷۱ دقیقه معادل ۴8۱8 ســاعت 
و 2۰2 روز بــوده که 2۴ درصد پروازها 
را شامل می شود؛ این در حالی است که 
در اسفند ماه ۱۴۰۱، 3۰ درصد پروازها 
تاخیــر بیش از 3۰ دقیقه داشــتند؛ این 
موضوع نشان دهنده کاهش ۶ درصدی 

پروازهای تاخیردار است.
متوســط زمان تاخیر پروازهای 
تاخیــردار در فروردین  ماه به 83 دقیقه 
رســید و نسبت به اســفند ۱۴۰۱، پنج 
دقیقه کاهش یافت؛  همچنین به ترتیب 
ســه ایرلاین  پویا ایر، آســمان و تابان 
متوسط تاخیرهای بیشتر از ۱۰۰ دقیقه 
داشتند. در فروردین ۱۴۰2 شرکت های 
هواپیمایی تابان، آتاایر و چابهار ایر با 3۷، 
3۷ و 35 درصد بیشترین و شرکت های 
هواپیمایی ماهان و فلای پرشیا به ترتیب 
با 5 و ۱۰ درصد در پروازهای برنامه ای 
مســافری، کمترین درصد تأخیرات را 
دارنــد؛ به عبارت دیگر شــرکت های 
هواپیمایی ماهان و فلای پرشیا بهترین 

عملکرد را داشته اند.
همچنین نســبت به ماه گذشته، 
شــرکت های هواپیمایی آســاجت و 
وارش بــه ترتیب بــا ۷ و صفر درصد 
افزایــش بیشــترین و شــرکت های 
هواپیمایی آتا ایر و ایران ایر به ترتیب با 
23 و ۱۹ درصــد کاهش در پروازهای 
برنامه ای مسافری، کمترین تغییر درصد 
رشــد پروازهای تأخیردار را دارند؛ به 
عبارت دیگر شــرکت های هواپیمایی 
آتاایــر و ایران ایر بهتریــن عملکرد را 

نسبت به ماه گذشته داشته اند.
در بخش پروازهای باطل شــده 
نیز شــرکت های هواپیمایی زاگرس، 
آســاجت با ۷8 و 5۷ درصد بیشترین 
و شــرکت های هواپیمایی فلای پرشیا 
و چابهــار ایر بــا ۴ و 5 درصد در کل 
پروازهای دارای مجوز، کمترین درصد 
پروازهای ابطالــی را دارند؛ به عبارت 
دیگر شــرکت های هواپیمایی فلای 
پرشــیا و چابهار بهتریــن عملکرد را 

داشته اند.

صندوق تثبیت ارزی چیست و چه کارکردی دارد؟

متوسط زمان تاخیر به ۸۳ دقیقه رسید

مجلس قانون شــفافی را به دولت ابلاغ کرده  است که دولت برای حمایت از اقشار آسیب پذیر 
کالاهای اساســی مردم را با قیمت پایین تامین و توزیع کند و از روش هایی مانند کارت های 
الکترونیکــی بتواند یارانه نقدی که به صورت مســتقیم می پردازد را به کالاهای اساســی 
اختصــاص دهد. دولت می تواند کالاهایی مانند گوشــت، مرغ، برنــج  و ... را از طریق کارت 
الکترونیکــی بین اقشــار هــدف توزیع کند تا فشــار اقتصادی بر روی مردم کمتر شــود. 

اما و اگر توسعه »فرزاد بی« با مشارکت هندی ها

اجرای طرح پاداش صرفه جویی برق از امروز برای 100 درصد مشترکان خانگی

دوشنبه 1 خرداد 1402، 2 ذی القعده1444 ،22 می2023، شماره 4213


